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H b|| JjfOnioflem W Panu pierwey o naftą* 
pioney i przyiętey Rządu zafadzie, 

teraz donofzę, iż Miafto Stara W arfzawa 
w  piśmie fwym  do P. Deputacyi od N a y -  
jaśn ieyfzych Stanów  w yznaczon ey po* 
danymf upadku tego Miafta cztery w y 
raża przyczyny. Jm o. Liczne Juryfdyk- 
cye, i te aby przyłączone b y ły  do Miafta 
S tarey  W arfzaw y. s do. Mnogość ludzi
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Zagranicznych użytki z Miafta wynofzą- 
cych. gfio. Natłok Zydow . Ąto.  Od
padłe Fundufze do kaisy Miafta należące, 
i zmnieyfżenie z tfld Prowentow.

W drugim piśmie cytuią Praw a i P izy-  
wileia do władzy prawodawczey w yko- 
nyw aiącey  i fądowniczey Miaftom fłużą- 
ce, na fundamenciektórych podany zoftał 
od Miaft Memoryał, czyli raćzey proźbs 
do  Nayiaś: Stanów w d?iefięciu Ar ty tu 
łach naftępmących.

J m o  A b y  Prawa do dawney Exeku cy i  
b y ły  przyprowadzone, jd o . A b y  P raw o  
ncMittłm Captivahimus b y ło  im ftwierdzo- 
ne. "Zjtio. A b y  hu wolno Dóbr Ziemfkich 
nabywać. Ą-to. A b y  Szlachta mogła 
przyfiegać na Mieyfkie. gfo. A b y  Kano
nikami bydź mogli, bto A by  od Juryz- 
d yk cy i  StarościniKiey byli wolni. ?mo. 
A b y  co ułożą Miafta, to im było potwier
dzone. 8vo. A b y  Miafta mieli Połłowo, 
ofobną Izbę, i w p ływ a ły  do władzy Pra
w o d a w cz e y .  ęrco. A b y  miały Stalla w  
Kommifsyach Skarbow ych, Woiewódz- 
kicb, Policye i do Traktatów  należały. 
Jonio. A b y  w  Afsefsoryi mieli fwoieb 
Afsefsorow. N im
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Ńirh WPanu opifzę iakowego Publi
czność w  tych żądaniach Miaft ieft zdania 
ha przyczyny1 Miafta W arlzaw y upadku 
fałfżywie allegowane odpowiedzieć 
przedfięwziąłem, a bywaiąc od jat D wu- 
dzieftu kilku w  W atłzawie, te Miafto, i 
Przedmieścia iego, w  kamienicach i Do
mach tyło lub więcey pomnożone widzę* 
do upadku zaś inne przyczyny, nie te któ- 
few yraz iło  zbliżyć mogą.

A d Jmum.  C o fię tycze Ju ry d yk  M iey- 
fkich, tych ieft j. 2. z pomiędzy których 
Ju ryd yka  Starego Miafta, iako naywie- 
fcey ma pod fobą Fofsefsyi, bo ieźli me
tyle co wfzyftkie Ju ryzd yk cye , to zape
wne więcey, więc i Spraw w Sądach Sta
rego Miafta w ięcey bydź musi, które od 
lat kilku, lub kilkunaftu zaległe i finalnie 
niezakończone zoftaią* a gdyby iefzcze 
do tey  famowładney Ju ryzd ykcyi  przy
łą czyć  iedyńaśćie Ju ryd yk  i za lat 20 . 
ani końca, ani początku Spraw y  O bywa
tele nie doczekaliby fięy a od mnóftwai 
Patrónow, których ieft do kilkudziefiąt 
przez wybiegi prawne,różne zwłoki fpra- 
fyiedlityośei Pryncypałom  zdaizonym , i  

A  2  dla
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dla zyfku fwego złapan3'rn, czynią
cych  końca Spraw y mieć by niemogli, 
i dla takowych wybiegów niemafz tey 
S p ra w y  w któreyby nim finalny Dekret 
naftąpi, kilka lub kilkanaście Dekretów 
nie poprzedziło.

W tym to Maglftracie Starego Miafta, 
iedni Polfkiego ( « ) ,  drudzy Łaciriikiego 
C h) ję z y k a  nieumieiący, na łokcie, fun
cie, kwarcie i lichwie, lepiey niżeli na 
Prawie znaiący fię zafiadaiące Ofoby, 
nie ty lkoT ranzakcyi Łacińfkich nie rozu- 
mieią, a cóż dopiero Prawa, niewiedzący 
n aw et o co Sprawa, ledwie poznaiący 
między iakiemi Ofobaini, nie według Pra
w a ,  ale podług względu na Ofoby częfto- 
kroć fwą fentencyą daią, i żadnaby Spra
w a  podług przepifu Praw decydowaną nie 
b y ła ,  gdyby oświeceni P ifa rze(c )  czafem 
ich i to z trudnością na drogę fprawiedli- 
w ości nie naprowadzili, a niemogąc ich 
czafem nakłonić, zdarzało fię, że i Dekre- 
ta  ^fseisorfkie żyiących, co więkfza Kan- 
clerzow w ażyli fię łamać (rf), cóż dopie
ro mówić, żeby tacy w  y4fsefsoryi Kom- 
mifsyi, i innych Magiftraturach zafiadali.

Nie-
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Nie dofyć na tym w  tym Sądzie, do 
którego Spraw y  Dekretem ATsefscrikim 
pro Executione fentencyi w  Afsefsoryi na- 
ftąpioney odeiłane, i aby w czafie Dwóch 
Miefięcy lub kilku N iedzie lach ,Exekucya 
rei judicatce naftąpiła zalecone (Y), cho
ciaż na takowe Spraw y  bądź Dekretami 
Aisefsorikiemi, bądź rezolucyami Kan- 
clerfkiemi odeftane, Regeftr Declarationum 
oznaczony, według ordynacyi Sądu tego 
codziennie brany bydź może i powinien, 
atoli po Roku i w iecey takowe S p raw y  
nie pokończone, i im ufilnieyfze zalece
nia Kanclerfkie, tym bardziey w  Sądzio 
tym oporem idą, Spraw y zaś fwoich fa 
w orytów , bądź w tym Regeftrze bądź in • 
nym znayduiące fie, nie z kolei iak fą 
wpifane.ale które im iię podoba w yryw aią  
( f )  i p rzyw oływ ać  każą, iednemu fzydła 
golą a drugiemu brzytw y nie chcą, i choć 
takowe abu/us dzieią fię, atoli Prawa fądze- 
nia im nie odbierają, i na Mieyikich grun
tach oiiadłych; lub do tey Jurydyki na
leżących i Szlachtę fądzą, zawfze in fa to -  
rem Miefzczanina fentencyą daiąc. Dla 
zapobieżenia czem u,gdy ieft Sprawa mię

dzy
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dzy Miefzczaninem, i Szlachcicem, aby 
takow a in pari numero Zfsefsorow S z la ch 
ty  fądzona była ,n ie  rnniey aby y/fzelk ey 
niefpraw iedłiwości zapobiedz, uftunowić, 
iżby każdego fentencya w fentencyonarz 
wpifana była, i któryby przeciwko Pra
w u, i fprawiedliwości dał fentencya, tar 
k o w y  ex Per/ona był karany. A  dia te r  

go przyw łaizczać fobie Ju ryo yk  ną 
Gruntach Ziemfkich Szlacheckich będą
cych  nie mogą iako mających ofobrie Pr4- 
yyą i Przywileia.

A d sdum N a  mnogość Ludzi Z agra
nicznych nienależycie utyikuią, i rednp 
drugim znofzą. W fzakże fąmi w  Pir 
fmach fwoich wyrażaią, że Ludzie Zagra
niczni oiiadać będą, zachęceni nadaniem 
Wolności tych , których żądaią, Pytam fię 
iakim fpofobem ich zintecefsorowie ofie- 
dli? Zapew ne mufieli pierwey raz i drugi 
do Kraju tego przybyć, \y którym mieli 
pfiadać, iezeli im fię na handlu powiodło, 
i Kray (ię podobał, więc fvyóy opuścili, i 
W  Polikim oliedli. Wfzakże podobno, 
i  czw artcy  części prawdziwych Polakow 
yy Warfzayyie O bywatęlow niema, wfzy*
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fcy z Dziada Pradziada, lub w y ż e y  fą 
N  iemcy, Czechy,Prufacy, W iochy, Ormia
nie, Warmiacy & c . Antecefsorowie nie
których terażnieyfzych Miefzczan, iedni 
piechoto goli, C g) albozbiegowie, drudzy 
z Małpami, klatkami, katarynką &tc. (/z) 
poprzychodzili, a z kądże iię fpsnofzyli? 
ieżeli me ze Szlachty. T a k  Sukcefsoro- 
wie ich, iako i późnieysi lub teraźnieysi 
Przychodnie, którzy fą rządni, Pałace, 
Kamienice, Folwarki, wfpaniałe na faw o
rach wyftawili, niektórzy z tych Metrefsy, 
z Stanu nawet Szlacheckiego będące 
Ofoby zbałamuciwfzy, w tychże Fo lw ar
kach ukrywaią, Dzieci bezślubnie płodzą 
(z), inni których Antecefsorowie tudzież 
i fami piechoto chodzili, i tylko z czela
dzi terminuiącey uflugę mieli, dziś kare
tami na reforach ieżdzą, Lokaiow  w  libe- 
ryi z burtami chowaią. N iektórzy zaś 
na fpacyery Bankiety parady i różne zby
tki, to co inni Antecefsorowie zoftawili, 
potrwoniwfzy konkurfa podnieśli C^)< * 
nie tylko Szlacheckie Summy potracili, 
ale aby i Miefzczanom n iew yplacać  lite- 
ras Moratorias powyrabiali ( J ) ,  a niektó

rzy
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rz y  i pokilka razy konkurfa czynili ( ł ) ,  
a cóż za kara za to naftąpiła, o to M agi-  
ftrat W arfzawiki zamiaft oddania do 
więzienia, Urzędem intratnym go ukarał 
(m ) .  Niektórzy zaś T ow ar w yprzeda
w szy  pieniądze fchowawfzy,ftate gałgany 
na konkurs w yw ie liw fzy  ( n ) ,  klucze do 
M iafta oddali, a potym za pieniądze 
fchowane inny handel zaczęli, przy 
którym  iezli znowu Kredyt znaleźli i 
zadłużyli fię powtórny Konkurs podnie
śli. A  co więklza byli i tacy co krzy- 
woprzyfięgli, iako Dekret AiTeiforiki z 
Kredytorami iednego R aycy  Nowego 
Miafta W arfzawy zapadły zaświadcza.(o) 
Jeżeli fię nie którzy znaydą raaiętnieyfi, to 
nie zPrzemyftu, nie z Kupiećlws, ale z 
L ic h w y , ia fam znam nie których, co po 
kilkadziefiąt tyfiecy C zerw onych Z ło 
tych , i w ięcey maiąc, a Cudzy chleb ie- 
dząc, z L ich w y od uboźfzyćb Miefzcżan, 
lub Szlachty wymufzoney znaczne ze
brali Kapitały. ( p )  Otoź to W arłźawfcy 
Miefzczanie i Kupcy, którzy nie z prze- 
myftu Fabryk  T o w a ry  z Ktaiu, ale pie- 
piądze Szlacheckie i M ieyikie, albo w y 

w ożą
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w ożą lub wydzieraią albo marnotrawią. A  
nie którzyKupcy,czyli raczey Faktorowie 
Kupców  zagranicznych, kredytem T o w a 
rów nabrawfzy,figurę Kupca ndniący.ieże li 
rządni nie zkąd inąd bogacą fię, ty lko  ze 
Szlachty, iedni za T o w ary ,  drudzy Mie- 
fzczanie za robotę, lub za Stancye zna
czne użytki maią. Dziś gdyby Król fwą 
R ezydencyą odmienił, lub S e ym y na 
innym misyfcu agitowały fię, albo Magi- 
ftratury z W arfzaw y, Lublina, Piotrkowa, 
do innych Miaft fię poprzenofiły, zape- 
wne Miefzczanie tych wfpomnionych 
Miaft tak by nędzni byli, iak dziś w Czer- 
fiku, Radomiu, Gnieźnie, i na innych miey- 
fcach, i wieleby nie Karetami iezdzili, ale 
piechoto o kiiu lub ztorbą chodzili.

A d gtiuin Zna to dobrze każdy , że - 
tego Narodu Zydow ikiego , iako nay- 
obrzydliwfzego, i fzalbierftwem ż y ją c e 
go, nie tylko w Warfzawie ale w  całym  
Kraiu cierpiećby nie należało.ale coż c zy
nie? trudno go zabii»ć, żeby go w y k o 
rzenić; lecz i to zna k a ż d y ,  źe gdyby 
Z y d z iT o w a ro w  nie przedawali, i niektó
rzy  Rzemioftem fię nie bawili, Warlza-

w fcy
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w fc y  Kupcy na fwoich Towarach ceny- 
b y  nie złożyli,  a z czafu profituiąc \ye 
dwoynąfob iąk rzecz warta ciągnęliby. 
Rzemieślnicy za robotę nadiłufzność w y 
magaliby, lako i teraz w ym agaią , aofo- 
bliwie w tym KunfzGie w którym Z yd ow  
niemalz, aby iin na zbytki wyitarczaio, 
których zbytków  Żydzi nie znaią niech 
Miefzczanje łakomitwem, ofzukaniem Z y 
dow innychprzew yżiża iący :od takowego 
zdzieritwa powściągną fię, T o w ary  za 
iłufzną prządaią cenę, a upewniam że 
choć Prawa o natłoku Z yd o w  nie będzie, 
każdy z ochotą wolałby poyśe do Chrze- 
ścianina, a do żyda żaden niezayrży.

A d  4łum. N ięch ¡Ylieiżczanie Warfza- 
wficy dawnieyfzych. tych czafow, (  w 
których Z ło ty  wiek iak wyrażaią w fwych 
Pi.fmach mieli )  przeyrzą Ręgęitra, a 
wykalkuluią z nich że i dzięfiątey części 
(  iak teraz )  Prowentu nęe mieli, nmiey- 
Tze Podatki z Kamienic, Plącow i od Rze
mieślników lub Szyn kurzów wybierali, a 
teraz fą nierównie więkfze, i uciązl wlże, 
funduize .iak na Kamienicach i Dworkach 
3 .Zdzierftwa ubogiego Ludu przy kupio

nych
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nyeh tali i z różnych źródeł pp w iękfzy ły  
fię. Na miUcyeM ieyikiePójJatkifak wielkie 
teraz mniey potrzebne, która dawniey 
w cźafie  potrzeby W oienney Królom. i 
Rzpltey oraz w ozy  Woienne dawali, do- 
fyć rila nich ki kunaftu Pachołków ztak ą  
bronią i narzędziem, iakową w Izbie uftę- 
pney na Ratufzu przed tym wilzącą w i
działem, ( p j  i to w Polflkirfi ftroiu iak 
dawniey chodzili , a tak ubrani lepiey 
by fię na S/ylw achu u P. Prezydenta, lub 
za Karetą tego lub P .A yóyta  wydali, ni
żeli w Niemieckim itroiu.

W Pifmach Twoich Miafto W arfzawą 
w y ra ż a ,ż e  za Tabakę, Skóry,tudzież Po- 
dymnego i brukowego Podatku z Lote-, 
ry i  kilka Milionów do Skarbu Koronne
go wnofi, lctoż te Podatki opłaca, i ko- 
rnu nie które zyfk  przynofzą? jeżeli Po- 
d ym ne, i brukowe, to te i Szlłicłrta pła
ci, ieżli za Tabakę to i Szlachta tey uży
wa» z którey* kómpania z IYlrefzcżan uło
żona £ oddaliwTzy Szlachtę końcem uta-r 
ienia zyTku z tabaki będącego J  trzyma-- 
iąc znaczny z t t y ' zarobek miała, i b ie  
którzy zn iey  fię (panofżyli, i biedę fwch
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ie połatali. (q~) N a  Skórach zaś Rzezni-
c y  Miefzczanie (  bo Szlachta tym Rze- 
mioiłem (ie nie bawi )  panofzą fię, bo 
daym y to, że za Skore naylepfzh płacono 
po Z łotych Dwadzieścia, to też Szlachta 
i Miefzczanie funt Miefa po grolzy 5, 
kupowali. Jeżeli tedy z Wolu innego bydź 
może funtów 600 i Łoiu kamieni dwa 
a funt Mięfa po grofzu Irebrnym płacąc 
wyniefie zarobku Z łotych  50. przyłą- 
czyw lży  na Łoiu Z łotych  j o . więc iuź 
za Skurę do Skarbu oddawaną ma Rze- 
znik Miefzczanin Zło : 60. N a  Loteryą 
także Szlachta i Miefzczanie ftawią.

T o  WPanu donibflfzy, cżegomiię przez 
L a t  dwadzieścia kilka w Warfzawie na 
patrzył i naiłuchał, przyftępuię do żądań 
Miaft, w  Dziefięciu Artykułach w yrażo 
nych, na które w  mowie fwoiey JW . 
Kafztelan Łukowfki Mąż z gorliwości o 
dobro publiczne ftaWny . Patryota w Sey- 
muiących Stanach odpowiedział , A nim  
przyftąpić do tego, co Publięzność o tych 
żądaniach facłzi, wnrzotfi W Pa nu cokol
wiek opilzę charakter i gatunek Autora 
Pifma pod Tytułem  Uwagi bezftronne za

Mie*
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Miefzczanami w yfzłego, którym nie tyl
ko głos wolny Senatora w ażył fię na
ganiać,ale na honor, i Iławę iego ten zu
chwalec i wyftępnik Szlachcicem fię 
bydź iakiegoś Kraiu mieniący (V) tar
gnął fię, a iefzcze takowy, który za k ry 
minalne dzieła fwe Dekretem Kommifiyi 
Skarbowey do więzienia i kaydan,tudzież 
robot chędożenia Ulic i tarcia Drzewa, 
ikazany będąc, po takoWey karze w olny 
teraz błąkaiąc fię,Komedye tłkmacząc i 
z różnego Pieca chleb iedzac, dlafpofobu 
do życia; odważył fie na refzcie nie ty l
ko zdanie Senatora naganiać, ale co 
więkfza C cijtuictc Prawo Neminem Capti- 
tatimus )  N . Stany Seymuiące w  tym 
piśmie krytykow ać o t o ,  iż Szlachcica 
Miniftra iakoby PoiTefiionata Prawem nie 
przekonanego więzić nakazały, za które 
zuchwalltwo nie do Łazienek przy Mo
ście Wiślanym zoftaiących z których in- 
tratę z Miafta będącą wyrzuca, ale do 
Procbow.rji należało by odeflać, dla kary 
takow ey pod iakową krw aw ym  polewać 
fię powinien by potem, toWPanudoniolł- 
fzy,przyftęppię do tego ,co  Publiczność o 
ządąniach Miefeczan Sądzi. ‘/ ¡d
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A d Jmum. Nic fprawiedliwfzego, aby 
Prawa i Przywileia do Exeku cy i przy 
■prowadzić, czyli rSczey ( poprawiwfzy 
poftępki Mieiżczan )  te obiaśnić, bo ich 
Miefzczanie nie rozumieią,które przewro
tni Praw nicy M ieyfcy (y )  opacznie tłu
maczą, kondycye dla których Prawa b y ły  
nadane opufzczaią, czego w nich niema 
przydaią, w yrazy  niektóre przejftaczaią 
z tych teraz niektórzy na Prfime zbiór 
Praw  Przywilejów, i uwag nie dnwno z 
druku w y fz ły m , za Plenipotentów od 
Mi aft w fzyftk ich , których nie tylko to 
M iaft,  ale podobno i Obywatelow znie- 
których Miaft niewidzieli, Imieniem ich 
czyniący pod pi la li fię.

A d  2dum. N ikt Miefzczan nie więzi,- 
nawet po kilka razy  bankrutujących, ( t)  
k tórzy podobni fa do złodzieiow polity
cznie kradnąc, a iefzcze gorfi co krzywo 
popizyfięgali, wfzakże w każdym Kra i ii 
zW yczay ifft ,  że Bankruta, tak fak zło- 
dzieia do więzienia faćzaią, w  Polfzcze 
zaś żaden podobno Bankrut iefzcze w  
Więzieniu nie fiedziat* i te to Prawo trze
ba do E xeku cy i przyprowadzić, i takich 
Papiczow więzieniem karać. A d
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A d  Wfzakże Miaiiom nie któ
rym nabywania Dóbr Ziemikich Prawo 
pozwoliło, a w innych Miafłach niektó, 
rym miefzczanom i Sukceflorom ich ( « )  
a nabyliż Dóbr? nie, iuż nie którzy i po
marli, i po kilku Syn ó w  zoftawilj, - a na 
byłże który z tych SynoW? Znayduią 
fię i tacy w Warlzawie, którzy pod Mia- 
fto Kraków nabywania Dóbt pozwolenie 
mpiące podfzyli fię, chociaż tum nie mie- 
fzkaia i PojTisffyi nie mieli, atoli Dobra 
pi zy legleylze Warlzawie, a n ie w K ra k o -  
wikim Kupili (iti') A  znałem i takich, 
Co bezprawnie Dobra Ziemikie trzymali, 
i nie tylko tych fię pozbyli, ale i wfpa- 
niałą Kamienicę na N ow ym  Swiecie i 
iklep zamknawlzy- Bankrutami fie ogło- 
fili, (jeC) bo kto fię do czego nie urodził 
żądać tego nie powinien, a który będzie 
miał fpolóbność i zdolność, i zafluży fię 
Rzpltey, takow y bez wątpienia będzie 
miał pozwolenie. B o  gdyby wgeneralno- 
sci n iew  ipecyalności N. S tan y  pozwo
liły, zapewneby nie którzy przez łacien- 
dy, inni za zagraniczne pieniądze Dóbr
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**£ Ci? jfj* CS3 fi i - ' ri t1- ■• i t i ‘ f ' Ji ' i j
to.ści ich Długów narobiwfży i a ko przy
zwyczajeni do czynienia konkurfów dobra 
Tay in Pohprftfijem puTiczali niewlpomi- 
ham tu wielkiey liczby nobiliktowsmych 
(ij')  których Prawo dokupienia Dóbr za 
yoooo.Żobow iązałoP, a tey Kondycyi nie 
dopeinili, inni możnicyli Grabami, ¡b ro
na mi by fię nazywali, iakożTą; tacy N o 
bilitowani, Co fie Baronkmi pVsźą '(g*) 'Jjfą 
niektórzy .Mielżcżame, co fobie T ytu ły  

’'Wielmożnych,Urodzonych, przywłafzcza- 
ią. co Dekreta Ziemfkie Warizawfkie za- 
swiądczaią C O  którym gdy fię Urodzo- 
pemi pifac zakazano, rfiepifzą fię ani 
Szlachetnemu, ani Sławetnemi, ale tylko 
JchMościami Pany, i iakiś now y Stan 
między Szlacheckim i Mieyikim formo- 
yrac ufiłuią.

A d  ¿ tu d . N ikt nie broni Szlacbcye na 
M ieyilue przyfięgać, wfzakże takich wie- 
Ie ieft, e o n a  M i ey fk i e p 6p r zy fi ęg a 1 i, n i e 
którzy  naśładuiąc zdarzonych kilku Pa- 
tryciufzow Rzymfkich, którzy dla nie
przyzwoitych czynności, nipnlogąc Z a 
miarów fwey Am bićyi ufltiitecznić, z 
^szlacheckiego do Gminnego przenieśli fię 

• Sta-
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Stanu» w którym od nierozważnego Gmi
nu na Trybunów  w y niefieni, w Rzym fkiey 
R z p l t .y  różnych zamielzejc,, krwi rozla
nia, a ledwie nie upadku O y c z y z n y  b y 
li przyczyną. Ci podobnym Patryciufzow 
torem idąc, w  fpofobie tym tylko odmien
nym dla zą tarci a śladu, że N azw ifko  
fwoie koniec maiące na. .fk i,zam ieniw fzy 
na .ert, lub na Der, gdy i wiłużbie W oy- 
(kowey Z am iary  ich nieudały fie, ( 2 )  na 
MieyFkie przyiięgli, i doczekawfzy iię 
n a y w y ż lz e y  w  Magiftracie doftoyności, 
nie tylko fami wichrzą, ale i inne Miafta, 
liftami zwołuiąc do podobnych czynności 
i łączenia lię z fobą Zamiar iakiś kno
w any ukrytv maiąc podufzczaią. Je f t  i 
takich wiele Szlachty, ( 3 )  £  na których 
koncern iedynie ty lko  wymufzenia kil- 
kudziefiąt C zerw onych Z i;  )  Procefsem 
■Ertekucyą do w ykonania przyfięgi na 
JVIievfiiie przymufiH, a pieniądze na tych 
ile mogli wyciągnąć wymulzone, nie do 
ł$aiły .¡VIeyfk¡¿y,aie oabiellady, i Piiatykę 
obrocji. Dylem przy tomny kilka razy tak 

w ey przyfiydze, którey fluchaiąc roty, u- 
. Ważałem, iż tylko .N a  wierność Królówi, 
polluiżeiiftwo tylko {amemuMagiftratowi, 
tudzież Sekretu £  czyli nie buntowni
c z e g o )  dotrzvmanie obowiązani zoftaią.

B Fał-
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«wywpq
i t i ą ,  ¡tëç iUpflMfy hftSP w terfi^Śt
l y ^ S a s s i f e s A p t e w  i w ^ ^ ^ « < w s h w a ï ?
i] ć yią 9%n ą*  t & i  y  m. fjJofobe«*9SW feyfftbiW 
& K fi®rf»,W{aBŚ iPcsywfeie> w. PirmaBbo^ifiai 
if&i §i#%©ro: fR ip y w p D te ld ¿ id aJąipptew&K 
P i S f # f t ' ¡ i * i I p b f l d o d a ją ,  >dbandyt:ye'ppi* 
LçàgqSi ,c^îîifè^z»ia«i doJ^rórfwtHShirtąd ' 
łŁręęąiąirshlu o g9i i i sd  .aśorrt 9in bswod 
,.: Ad ¡jtum. Kanonikami na fundufzacfe 

ubspk Tfchtè ołiędąć w iż a k ż ®  
tyflj śK 8fp i tiii a- na. Ib ndfi i x oftmey fk imi 

jp^Xanpnikow;' ŁakisoKifftkawilia,&WaVS 
oy.Jł&ty ĄsWpteiKapitnłyYtoż fahsoi ,«l» vm.

hepk iojłjfuriib'■ fepcity, .Łub ącHKlróbpwi 
^ l^ fô ô b f r ïy i czynionych napisrać ’fia whaï 
flg^ijftPtbi odul «ydïWnnniex yWod-i*>i?b 
„o-Ądifitum -Je  żeli Sta mitowi e n a d Pi a w s  
iPrzywi-ieifi m i 11 z cza non\‘ ilu żnt: e, -.zn\m 
Igi,, poftęppią^io na.to nuaiffiAibeCyoriyaiy"# 
tych .fpąyyiedliwość na ScawdtoW żhay* 
tią, ^le.podóbn« nie oît.OKraibfKézancB’aiiO 
cfer!®olyIR 05^ • ’JSsSroft.owien t#Prawą obo- 
^ iâ& çsÿ& t lk piaoyfePxziyc Ucniatfy-Ł-'Wy d at~ 
Jc ç ^ % ^ a Ifei /loehaói a b^todinżyn ian ia\te ÿ  
£ihW&l d £tfbgb$% w e*żiogyii , pTeniętoesS 

rfS«ht«ŁM,, łat do cyJmiędzybe nie 
yda ,Pi*.bsn y d sE  «irnejhRg, 

alBiAń  ^ ^ ^ f e t T ^ < M 9rzczdmibfzo??arKłip 
^ % ipyn*bÿ .d>a! oahBbłtąi. p/zed vcaà len*i 

-yS9 ». i l  pii»
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jłiM^ierdi ftśwK gadizdłnyfi ę> h a^co," i & M f iŚ iłf  
tfi#§z w przód  tio!iqą ń łożą, 10  p o ty  m 
tsei#f/tl*oo.erby'¿yi-sr, Włsdąyzatf: tsgofaóy? 
iHui-ftyać r z e e z d n l  e ł}b zpi e ćZn »/' n&<9 b y  i* 
ńaygoifze,ii':riByueiążhwfze Yzecfcy u k l i i ł  
d^ć/ irtPgD.' 1  żŁfeakowe g o o kła d ufcb nip rfk^ 
ftąpićyĄiie&óke, tnienaftąpiłog 'iiłlt1* -¿'cfickR 
WyirPgunł/hiaiStcy, i le nieWłefećZy-, fippŃW 
bować nie może. Dali tego nkładtfpiżj^  
lti®d.vi gitiy i fpczeciwiib u Knrrityeilcyt Roku 
1764.%* li&imlibus brać Tatfgotycgb żiabrii 
ni'rii^O«yr.'.teziT:argb'We ¡od każdte^ -Fifry 
Zboża , Kur, Kapłonów, Nabiałów, W-ś^ 
tz y w a ,  i wfztelkiey-żywrwściprzywf&źiió^ 
rr«.yv lub pitdżo pizyrli e ii o ne-^1 wybier al§  
którego wym agania D ekre t vKomńtifsyi 
SkarboWey zakazaw tży, lubo ich ńk£r&ł| 
atoli re G rz y w n y  i>S?tńey dzęścP-ty Pro- 
p-orcyi, do.wybranego 'TńrgOWegO' md 
W ynbfeą, nićrnafz i teraz w ;okbii$y :ićSfŁ 
łe y  Minlta’ W arfzaw y tego > Stragana'vź  
Chlebem, bulkami,Rybami, Obarzan karcili 
icćiżną; iegtórai n ą; v teg o k  ofzyk a1 >H b 1 zdfre- 
g .a 1 jzJ  abłkatnb • ('bftafzkami^ *it)rzećhaiti}> 
^iaftem , jakimkolwiek Pudtettś1 Pomk&i 
S z aW a xe m j, itegmśfcawąłksigbtey Ziemi;, 
naikitóryina *rC|łJebetó,,Ml8k4eftifS)ńSłetiiiiiii 
garkami, Baby fiadaią, aby ^$$yfcl?'hPiir4 
gowego M iafto mi e wyfeit rało ¿¿ t a k

Wieikiey dwiWatfetiwiao jP
■ srq B  t  czy-
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fc'feBrriáf !ileY. $b í  JagsHbíJI-mé
plzeé'' pfó^dlíáf^' 2fyWfí<*íei4<^terVttcy Tiara 
$&refj¡¡iip ¥$eátofiáf1 pMí^Wiíalái a 8 í  p? aya©fe 
Íjl®w ',M¡rih@tyl1Íb tfffttftiM liftrbft jtiy ;< ateo óf 
PStfáílK} yPlefáiütihiftiPb ZyJl i sW&Ni teta«*» »  U 
Ülg^ bcigaff^ íif  1 1H oíSbli^be JVlagfftralíéH 
\ v v ibi■ i  üteid'zen i:<sm ubr»zfizych hez wáedzy 
ÍPSrp8tftwk' uctawa lorié,;' iite wfizyfitfcieuda 
_*3feift fsy  '-W'fc hd-d Zin a t e ®  fé 3% y  ¡ fieib te d zi * la 
:Í3>üíib'gr*átVtiMi brigstfzyrri n skn iczr ia l '  o 
&tfffé'gdy by^Jhayá; ady^- ftfefr a|>ifca, '  • krbcáe 

rfilé^áty’-’ Magfftifáttñ^stBmi •a-tíifko'-- 
Ávyétt: -z tízierttw dkazíily.'wiako' fie m iito i  
ÍIafea-fofi V'dZafie K ómrfitfijyibáiñ QrM dk, 
\¿  wieklza kwb«bY^éw*ff tey wztetea byéa,, 
'a:thri iéy fiza W k \v\ cié wy*r&zoiiá/fb i eracHfi- 
iafc tycb pteniodzy, co br z k'.vitr;w od pd- 
dréznych i pfizyby iyg lv¿kák;p  >affiad* i d l -  
■v̂ ibkí ¿yWnbsGib S ¡ a d • Mteyjey' Wybrali, 
iriO SzTa^Pdtífkarbiego. trie $dda ¡i,¡tibieza- 
li o d Ja l i  aanatowane w Regeftrze niezq- 

• fila iy ./ 'bsxJÍ  ob wylqty finca ^apteílos 
ií#§sifM.-‘ '¥«eg6 iéfzcze bfakowaia»aby 

'W;3ái$e Ptri^tíáaWfczpy f ia í# a n o # ;P rz é -  
^¡Fdfléiirfjwb’KMyka opafanych pafádzH . 
’'2f8 &$á&M¡ft’<f i ebria k : tía eoy^afeyJjspryqii^r- 

í  raielteStaJiü, mie^tum 
aló :ípf'0rmnt¿uci¡,Mb'y D&jtñíria 

:íWói eYSáffirihi iftzp !tey¡ftiog] i przejdaüsé, 
ri^tóñílMheítrdtói JVha%wiernifi déaroM, 

"9Í3Í0I i w flu.
http://rcin.org.pl



_

fcwiłufimych -żądania«^ prfż^yd jfw e za- 
tttóilJ.y Y  w tacow ym  tp flgiaite
dnwniey fżyieiń ¡czalów» ipieli. % o i ę b r |te- 
prezeut;/4nr.ow, którzy iię podpifywalj. 
Boi«rzyliż ?W$6fc'z • '«4b.w.ierz'enia< po d o bn y 
fttoy ? W-teW czu^jgety K> aipw:iąf:,/u^«żsjiif 
fam 9mi »dni e p#uewa.i.i Q m , CoyfuUhuj;, [Cj? 
titM um  Iry&śtez tafeą, ftprl©WiSliijod pzeggriną- 
isłfite $amteb a y%t> ley (&& t S ?  1 a ęh tp;< ©d-
dajrwa była,-; dopiero W po/mieyfzyeh 
Ezafach„¡gdy Wtedza. między- iKr.oieip 4  
•Sercem Senatorskim i Rycer.flsirp, podziel- 
ioki a: ¡abftałateiw;. t-e Psczas .R e j y ^ ę  g tę|tj^v^ 
l i i  aftu bie któtyc h j ¡n ię cuffi uo,s^er.i^fff a je 

a a t i v s r z \ m y Alleguią , że 
-Mfafta „Pdfliie* ¡tyin- Prawem ,•.za(8dgffr>p 
- %  któcetni ftli.efta Niemieckie:, S /d k i^ )  
.-Krż yńpfł k-i ep c zy 9 tytef j&jfły*; □ w E d Ś ł
na tb* iecz pytąm fięi c z y i ite  Afiafta ijjrzyr  
żackie pod Panowaniem Pruikim teraz 
prawie^ w izy  ftkie n a y  p r y  n cy  p a I n i e y  fze 
zoftaiące, maią w p ływ  do Rządu, i ftą- 
nowienia Praw u tego M onarchy, albo w  
Gefśrikkn Panitwies lub Skflsidi- o £ g p !$ l  
Bobka, e hoó wo łn a, aje w trzech S t ą p a l i  
^ r p m a d z o n ą p it a k  ipil ndzatftnft^StPÓ- 
awładffia Ptet^.iak
foi'Xiążh Sa(kjt,;k*ó«y\"jeźib Mi^fzązfpjn 
AafloBy fięi ifcpftade 1 ¡JfiKt©S^),igy9¿¿Mfr 
Wfeyftkich jptMogH jftr  tSmfrWś 

-nil w i ’ ckie-
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F  o m zm  ¡ 4

V i ÿ ° ^ f e ^ y ÿ à § wTOBft f ił-iń^foftfihgis 
' W K í t a ^ i  J fe íK ttf iM l

G f f l « J el  Jfafew&W ÍlW  ffo a M W ñ Y tfy i
Po d ,n t loi up h w *Uią, feiftfäfäh $ if9 łtAH
cÿ8ê&1Rft$ftjBih ■<ñww$nm.s$* 
t»& ,¿W .ííff^4fií ït^BBWWfai« nísAiRtm
b & t Ä S ^ l  ę & ś ł m  : OM ^ r ç f t  j jfNfeH 
Sancitow  X icc ia  Pcminfkjęgo,

î  %^°3JSHg}M Y f f c f e ¿ 4  Rm stë W*
c9 § t,0 % m  1 ir̂ y c 4 ? n *8 S % s te y î. 
ftlw f *í°3!H oV'WmPw ’■? m ñ w ftím  »uv

•J jj& W ß  Srffifa fcr P 9 4 P W # ‘ £e 4 « y -

» ji j j fâ t fft .y9hf Rządzeni.« §u,ï);ibw,cyaw
V ^ ' Î j f ^ f l s W W  fie>j^/^Kpbk^wą, dir.pm 
g*$ÿîfeBfi!tffl8Wfiy«fe Ä W ^ j s f r  j IÄ a ^ T rt

K W t é ! f i  ¡-«IWifsfo RP.iw fi «ÿ ąk> f3i*j?&£>Yryf h

^ M . d?8& ftifc ‘ńteoj WPÍ te M w w ż \  9?.fię i <a4> i 
^ W o Ä t e i X iñWVBfe w y d a n i*  ¡autáiír.^ 

l & f ö u f «  fM ty&ttfSrq 
“ RWWîWrôiS Sítele SSfrÜïïo ̂ Q w im ynx

R z p J t t f  i

pf â ^ d$ïfê**3 ííS3 tÍlfiŴ S|5ÍWQdo OßiRS3 
.»Y^ífl®
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K m'l iñtfQ Éfc ti\V ftr«e, Td KÍ ' S S ifhilf r fè f  F

gd5 Wáítflá^lif âl)ÿ IWfè'^aWïefîi á u 3 L w ¿íy  fSP 
fÜiV^iS, rtWftHíá #¥t¥ö#äR:; ^cTf^Ssè^'*Ĝ  

^ im tm ^ F M X s é v m fi  
cnViW ifóéP1 uzñfarttiHñM; alé ' p í é í ^ V . ^ t f *  
PóMkićgfr i'L'scifrfkié^o JeèÿlèàV tiïdziêz^ 
W ü W à t â u é ^ ï^ '™ “  Bib?,K woJionc2

Z S#aWâtfti- W ht&f?, w '^ëÿ1 MÍSKjft‘ ' È i  ‘
c  h c ^ - Ô ç  «fiófiá’z é r z a  ê y  lió '; tÿfc h P f  W W \ V r^ ^ ß  *  

w i  I ë i ó 1W£ <6|irÿ é ÿ rf të  • -H t f r S a ^ & n ^ c  ff£- rt  | ÿ î  k  o .

%fżyftkic1i' rnlić h iefiióg f^  
i f^.âfe a f^ íé l% tón térif^dné^h1¿ffia ítílj5pít-J< 
f#R) śdP/yii^łyifłSłSr^ffb ̂ P m s 9 n è  c ^ r r y 1? 
wH’é ?<§̂ fêW<H aft7Ttio#9 
mlWfë

nlSí^tíf §àk4èKr̂ ?étVf% cftè'irifëpÔhfàS^^zÎ^S 
tâŸeiA^y 8 ^  ł # i  an¥iëî^f amTiffriw ro ï*
i ë ÿ C f f  íRÍi%*f?a d f  P  C ł fB l  k i  i ń i

i’àHa6nÿôB°Pfôy\vffèM!, x^tÿcfi ̂ ¿ ¿ 1 i  Ííio^ ; 
1 ¿Wi $ 'i aKië Wc^BSSc i,:t$  ‘fai'éti1 & friffîîiffiÎ29' 
p n M m n M tt& m  ¿TiWPÂ ià f fÂ o i iâ V e ÿ ^  
pr&yfi^ îÿÎFl P&iftÿi’iiV dftf ^ ¿J£*

i w ú m t t
czaiac obow iązyw ali, c z e g ^ p f ^ - k ^ f j*  

fck ¿u ¡ey .
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żnieyfzyćh czaCach dawać snniedbafi, bo 
i teraz podobno żadne Miafto W ozow  
Woiennycb niema, wiec trie powinni fię 
żalić, ieżelt w czym i iakie Prerogatyw y 
utracili. Ńa Pifmo zaś pod Tytułem  uwa- 
gi bez ibonne, wyifzłe nie chcę odpifa- 
niem fię zatrudniać, iako na Dzieło ta
k ie g o  Czieka którego Conduito W Pnij 
bpifałtm , a zwyczsiynie iak Prżyflowie 
rriefie, iaki Pan taki Kram. Y  zpuftey 
Strkłoły nie wyleci tyjłgpj W tóbel albo 
Sow a. VV\T?.ło ru teraz Pifriio oxi Miaft, 
pod T ytu łem  Zbiór Praw Przyw ile jow i 
uwag, przez Sześciu Plenipotentów, to 
ieft po dwóch z kaź ley Prowincyi podpi- 
fane, iakowe zdanie pnim Publiczność 
mieć będżie, po odtehrancy o dnyścśu fiiłu 
tego wiadomości, na dowod takowych 
czynności zdarzonych w Magiilratach 
Mieyfkich, i fdntych Miaftach, Ofoby w 
tym wykrąezaiące, Abecadłem i liczbą 
na głofsy oznaczone, w dal Izy m korres- 
pondeneyi Ciągu, obinśnić i wylzczegul- 
nić, oniz co nowego naftapi przyłączyć 
dla Jego  wiadomości nieoinieCzkam.
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